项目组成员：王保军、沈斌、王虹、李凌云

办公地址：浙江省杭州市杭大路1号黄龙世纪广场A座7楼

联系电话：0571-87901933

传   真：0571-87901974

（二）发行人律师

名称：经世律师事务所

负 责 人：刘爱国

经办律师：刘爱国、单润泽、项义海

办公地址：内蒙古呼和浩特市新华大街59号3层

联系电话：0471-8909366-829

传   真：0471-6927018

（三）发行人审计机构

名称：中磊会计师事务所有限责任公司

法定代表人：熊靖

办公地址：北京市丰台区桥南科学城星火路1号昌宁大厦8层

联系电话：010-51120379

传   真：010-51120377

（四）财务顾问

名称：深圳市芙浪特证券投资顾问有限公司

法定代表人：邓乐平

13

办公地址：深圳市福田区景田3号（新闻路）深茂商业中心二层东

联系电话：0755-82969966

传   真：0755-82969143

（五）登记机构

名称：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办公地址：广东省深圳市深南中路1093号中信大厦18层

电   话：0755-25838000

传   真：0755-25988122

14

第二节  本次发行前后公司基本情况

一、公司基本情况

中文名称： 天津国恒铁路控股股份有限公司
英文名称： TIANJIN GOOD HAND RAILWAY HOLDING CO., LTD.
注册地址： 天津空港物流加工区西三道 166 号 A3 区 224 室
办公地址： 天津市华苑新技术产业园区榕苑路 1 号天津天财酒店 8 层

注册资本：
561,116,160 元（本次发行前）
1,244,809,910 元（本次发行后）

经营范围：

对铁路、房地产开发项目进行投资、投资咨询服务及经营管理；国际贸

易；进出口业务；建筑材料、金属材料批发兼零售；五金交电商品、化

工原料（不含化学危险品）、机电产品（专营产品及国家有专项审批规定

的产品除外）、仪器仪表、日用百货等的批发、零售；投资咨询服务；房

屋租赁；法律、法规未规定审批的，自主选择经营项目，开展经营活动）；

货物进出口、技术进出口、代理进出口
法定代表人： 刘正浩
股票上市地： 深圳证券交易所
股票简称： 国恒铁路
股票代码： 000594
联系电话： 022—58396826
传   真： 022—58396811
邮政编码： 300384
电子信箱： gtkg000594@126.com

二、公司本次发行前后前 10 名股东持股情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东持股情况

截至 2009 年 9 月 30 日，公司前 10 名股东及其持股数量、持股比例以及股

份性质等情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

(股)
持股比例

(%)
股份性质

持有有限售条件

股份数量（股）

1 深圳市国恒实业发展有限公司 70,231,613 12.52
境内非国有

法人股
70,206,613

2 甘肃阳坝铜业有限责任公司 8,450,364 1.51
境内非国有

法人股
0

3 许西娟 6,705,620 1.20 境内自然人 0

4 许俊国 3,101,743 0.55 境内自然人 0

5 东吴证券有限责任公司 2,999,985 0.53 境内非国有 0

15

法人股

6
北京升达通华科技有限责任公

司
2,029,320 0.36

境内非国有

法人股
0

7 韩绪民 1,695,431 0.30 境内自然人 0

8 陈云生 1,213,367 0.22 境内自然人 0

9 林莲心 1,162,900 0.21 境内自然人 0

10 李军 1,098,700 0.20 境内自然人 0

（二）本次发行后公司前 10 名股东持股情况

本次非公开发行后，公司前 10 名股东及其持股数量、持股比例以及股份性

质等情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

(股)
持股比例

(%)
股份性质

持有有限售条件

股份数量（股）

1 深圳市国恒实业发展有限公司 171,925,363 13.81
境 内 非 国

有法人股
171,900,363

2 中融国际信托有限公司 125,000,000 10.04
境 内 非 国

有法人股
125,000,000

3 上海聚丰投资管理有限公司 81,000,000 6.51
境 内 非 国

有法人股
81,000,000

4
湖南省轻工盐业集团有限责任

公司
80,000,000 6.43

国 有 法 人

股
79,000,000

5 上海竹千代投资有限公司 70,000,000 5.62
境 内 非 国

有法人股
70,000,000

6 绍兴县英维特投资有限公司 65,000,000 5.22
境 内 非 国

有法人股
65,000,000

7 常州投资集团有限公司 60,000,000 4.82
国 有 法 人

股
60,000,000

8 东莞市创裕实业发展有限公司 52,000,000 4.18
境 内 非 国

有法人股
52,000,000

9 无锡市新宝联投资有限公司 50,000,000 4.02
境 内 非 国

有法人股
50,000,000

10 甘肃阳坝铜业有限责任公司 8,450,364 0.68
境 内 非 国

有法人股
0

三、本次发行对公司的影响

（一）本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份类别 本次发行前 变动数(股) 本次发行完成后

16

股份数(股) 比例(%) 股份数(股) 比例(%)

1、境内国有法

人股
—— —— 139,000,000 139,000,000 11.16

2、境内非国有

法人股
70,206,613 12.51 544,693,750 614,900,363 49.40

3、境内自然人

股
7,500 0 0 7,500 0

有限售

条件的

流通股

有限售条件的

流通股合计
70,214,113 12.51 683,693,750 753,907,863 60.56

社会公众股 490,902,047 87.49 0 490,902,047 39.44无限售

条件的

流通股
无限售条件的

流通股合计
490,902,047 87.49 0 490,902,047 39.44

股份总数 561,116,160 100.00 683,693,750 1,244,809,910 100.00

（二）本次发行对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司股本增加 683,693,750 股，总股本增加至 1,244,809,910

股。本次发行募集资金净额为 211,282 万元，以公司截至 2009 年 6 月 30 日的财

务数据为基础进行测算，本次发行完成后公司的总资产将增加到 355,601 万元，

增幅为 146.40%；公司净资产将增加到 339,724 万元，增幅为 164.50%；公司资

产负债率将降至 4.46%。

本次发行后，公司净资产将有较大幅度的提高，增强了公司的经营实力，扩

大了公司的资本规模。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

本次发行完成后，公司的铁路运输主业将进一步得到巩固，拥有铁路里程将

达 187.83 公里，净资产规模将由 2009 年 6 月 30 日的 12.84 亿元上升至 33.97 亿

元，其中铁路资产将占到 90%以上。

2009 年年底之前，春罗铁路将通过罗岑铁路与洛湛铁路接轨，铁路运量将

大幅上升，运输收入将大幅增长；同时酒航铁路专用线的建成，将为公司拓展在

甘肃乃至西北地区的煤炭销售和运输业务，将给公司带来丰厚的利润。

罗岑铁路和酒航铁路专用线的建成，将彻底解决公司主营业务不突出的问

题，确立并提高公司在铁路客货运输及相关业务方面的核心竞争力和可持续发展

能力。

（四）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响